1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2017
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 11.929/ 2016
REGISTRO NA CGE N° 17-00095/0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2017

Aos 31 dias do mês de março do ano 2017, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351,
3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 005/2017, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, E OUTROS), CONFORME O CONVÊNIO 021 / 2013 (SICONV Nº
782646/2013)  FIRMADO ENTRE A UNIÃO, REPRESENTADA PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA
DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, para eventual aquisição de material permanente,
resolve registrar os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME.
                  CNPJ: 65.529.489/0001-39

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

03
Estabilizador tipo no-break potência de 700va, conexão
para bateria externa, bivolt – GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES

02 Unid. RAGTECH / NSV700 369,50 739,00

08
Impressora Multifuncional Color com tanque de Tinta e
Wi-Fi – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid. EPSON / L375 1.106,00 1.106,00

09

Impressora LaserJet preta e branco.Conexão Wi-fi;
impressão de até 19 páginas por minuto em papel carta
e 18 páginas por minuto em papel A4. Port USB;
impressão de documentos diretamente de um pen drive
ou HD externo. – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid.
BROTHER /
HL1212W

600,00 600,00

11
HD Seagate Externo USB 1TB – GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES

01 Unid.
SEAGATE /

STEA1000400
350,00 350,00

14
Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil – GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES

01 Unid.
NARDELLI / PNR-

005
415,00 415,00

TOTAL R$ 3.210,00

(Três mil duzentos e dez reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME.
                  CNPJ: 07.055.987/0001-90

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

04
Projetor de data show até 300 3000 ANSI lumens bivolt.
– GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

02 Unid. EPSON / S31 1.847,50 3.695,00

05
Gravador Voz Digital Portátil Wav E Mp3 + 4gb –
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

05 Unid. SONY / ICD PX240 240,00 1.200,00

07
Câmera Digital SemiProfissional - LCD 3" Zoom Óptico
50x Full HD – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 01 Unid.

CANON
POWERSHOT /

SX530HS
1.470,00 1.470,00

TOTAL R$ 6.365,00

(Seis mil e trezentos e sessenta e cinco reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: MAGITECH – DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 19.910.840/0001-10

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

18
Frigobar 120 Litros – GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES

01 Unid.
ELETROLUX /

RE120
870,00 870,00

TOTAL R$ 870,00

(Oitocentos e setenta reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 22.065.938/0001-22

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

 2

26

Roçadeira a Combustão com motor 33 cc com fio de
nylon 2,4 mm ou lâmina de 3 pontas. Empunhadura com
interruptor de duplo acionamento. Ajuste do guidão e do
filtro de ar sem necessidade de ferramentas. - Braço
assimétrico e multiposição. - Cobertura projetada para
reduzir temperatura. Equipada com óculos de proteção,
cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de
chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon
2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial
temperado – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid. GARTHEN / CG-450 1.200,00 1.200,00

28
Parafusadeira e Furadeira com fio - 220 volts –
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid. AWT-RED / FIA012R 200,00 200,00

TOTAL R$ 1.400,00

(Um mil e quatrocentos reais)

Importa a presente licitação o valor total de R$ 11.875,00 (Onze mil oitocentos e setenta e cinco reais)

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
005/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2017 e seus anexos e as propostas das empresas COMPUSET INFORMATICA
LTDA – ME, INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA – ME, MAGITECH – DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI – EPP e CCK
COMERCIAL EIRELI - EPP.

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 17 de maio de 2017

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME.
CNPJ: 65.529.489/0001-39

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME.
CNPJ: 07.055.987/0001-90

MAGITECH – DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 19.910.840/0001-10

CCK COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 22.065.938/0001-22